事 務 連 絡

令和２年５月２０日

 保護者 様

鶴ヶ島市立教育センター所長

「新型コロナウイルスによる臨時休業中の鶴ヶ島市家庭支援ページ」の活用について

 日頃より、本市の教育活動にご支援ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、鶴ヶ島市立教育センターでは、鶴ヶ島市ホームページ内に「新型コロナウイルス
による臨時休業中の鶴ヶ島市家庭支援ページ」を開設いたしました。「家庭・生活支援」「学
習支援」「運動支援」についての情報を掲載しております。ぜひ、ご活用ください。

なお、登録を必要とするサイトもございますので、保護者様のご判断にてご活用いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 開設場所

・鶴ヶ島市ホームページ内

https://www.city.tsurugashima.lg.jp/page/page007060.html

２ その他

パスワード等 必要なサイトについて

・ベネッセコーポレーション

「学習探検ナビ」国語・算数（数学）・理科・社会・英語のプリントが豊富に掲載さ
れています。得意、不得意、個の力に合わせて学習できます。

   http://www.bc-supporter.net/tanken_navi/manabi

（１）ログイン手順

ログイン

・小学校 ユーザー名  2446   パスワード qV6Geu

      ・中学校 ユーザー名  2447   パスワード 7pTbPF

（２）教材研究用 先生ログイン
   ・パスワード 0000

鶴ヶ島市立教育センター

電話教育相談 049（286）8993

教科をクリック

こちらを使用

https://www.city.tsurugashima.lg.jp/page/page007060.html
http://www.bc-supporter.net/tanken_navi/manabi